A sed fecit equum mouentem vtramque dex-
 teram partem. Aut erratum est secundum
 vnamquamque artem, quemadmodum se-
 cundum Medicinam, aut aliam artem. aut
 quæ fieri non possunt, ficta sunt. Hæc igitur
 qualiacunque fuerint, non per se sunt. Qua-
 re reprehensiones in quæstionibus ex his cō-
 siderando soluendæ sunt. Primum enim, si
 quæ aduersus ipsam artem sunt, ficta sint
 huiusmodi, vt fieri non possint, erratum sit.
 sed rectè se res habet, si consequitur finem
 ipsius. finis enim dictus est, quemadmodum
 si sit magis ad consternandum, vel ipse ac-
 commodetur, vel alteram partem accom-
 modet. Exemplum, Hectoris insectatio.
 Nam si finis, vel magis vel minus continge-
 bat inesse: etiam secundum eam artem quæ
 de his est, peccatum est non rectè. oportet
 enim, si fieri potest, omnino nusquam erra-
 ri. Præterea vtrorum est peccatum maius:
 eorumne quæ sunt secundum artem, an eo-
 rum quæ sunt secundum aliud accidens?
 Minus enim est, si nesciebat in ceruorum
 specie fœminam cornua non habere, quàm
 si mala imitatione describeret. Ad hæc si
 opponitur, non esse vera, at qualia oportet,
 vt Sophocles inquit, ipse quidem se fa-
 cere, quales oportet: Euripides verò, quales
 sunt. Quamobrem hac ratione soluendum
 est. Sin autem neutro modo, quod sic aiunt,
 vt quæ de diis dicuntur. Fortasse enim, ne-
 que licet dicere melius sic: neque vera sunt:
 sed casu accidit: quemadmodum Xeno-
 phanes: sed non aiunt hæc. Fortasse autem
 non melius quidem, sed sic se res habebat,
 quemadmodum, quæ de armis dicuntur:
Lancea verò ipsis recta in saurotere. id enim
 tunc institutum habebant, quemadmodum
 etiam nunc Illyrici. De illo autem, quod
 bene, aut non bene, aut dictum est ab ali-
 quo, aut factum, non solum considerandum
 est, in ipsum, quod factum est, aut dictum
 intuendo, vtrum ipsum laude, an reprehen-
 sione dignum sit, sed etiam in agentem, aut
 dicentem, erga quem, aut quando, aut quo-
 modo, aut cuius causa: quemadmodum
 aut maioris boni, vt fiat; aut maioris mali, vt
 ne fiat. Hæc autem, intuendo ad elocutio-
 nem, soluenda sunt, quemadmodum per
 linguam, οὐρῆας μὲν πρὸς τῶν *Mulos quidem prius.*
 fortasse. n. non mulos, sed custodes dicit. &
 in Dolonem; *Specie quidem erat malus, non
 corpore incomposito, sed facie turpi.* Nam Cre-
 tentes pulchritudinem faciei vocant θειδῆς.
 Et illud. *Ζωρότερον δὲ κέραιρα Meracius autē misce:*
 nō meracius, vt temulentis, sed citius. Illud
 autē per translationē dictū est, *Ἄλλοι μὲν ἴσως τῶν
 π, ὅ τινι ἢ μίσησιν λέγει, ἀλλὰ τῶν
 φύλακας. εἰ τὸν Δόλωνα, * εἶδος μὲν ἔγω κα-
 κός, οὐ τὸ σῶμα ἀσύμμετρον, ἀλλὰ τὸ πρὸς
 σωπὸν ἀγρόν. τὸ γὰρ θειδὲς οἱ Κρηῆτες θύπρὸς
 σωπὸν καλοῦσι. εἰ τὸ * Ζωρότερον ὅ κέραιρα, εἰ
 τὸ ἀχρῶν, ὡς οἰνόφλυξιν, διὰ τὸ τῶν τῶν. τὸ δὲ
 χτ' μεταφορῶν εἶρησθαι. οἷ, * ἀλλ' οἷ μὲν ἴσως τῶν
 εἰ ἀέρες θύπρὸν Γαιύχοι. εἰ τὸ, * Ἡοῖ ὅ τ' εἰς
 πεδίον τὸ Τρωϊκὸν ἀθρήσεν. εἰ, * Αὐλῶν συ-
 εἰγῶν ἢ ὀμαδόν. τὸ γὰρ Γαίτις, αἰετῶν Πολλοί,
 χτ' μεταφορῶν εἶρησθαι. τὸ γὰρ πρὸς, πολὺ πῶς
 Troianum respiceret, & tibiarum fistularumque vocem. Nam πῶς omnes, pro hac
 voce πῶς multi, secundum translationē dictum est: quia πῶς omne est, πῶς, multum quiddā*

Et illud, *ὅτι δ' ἄμμορος, sola expers, secundum translationem. quod enim notissimum est, solum est.* Et secundum accentum, quem admodum Hippias Thasius soluebat illud, *διδόμ δέ σι. Et, τὸ μὲν ἔκαταπύθηται ἴμβρω. Hoc quidem, ubi corrumpitur imbre.* Hæc autem diuisione, vt Empedocles, *αἴψα δὲ θνήσκει φέρον τὰ φρονίμα ἄθανατ' εἶ.* Ζωὴ π φρονίμα, *Extemplo autem mortalia nata sunt, quæ prius didiceram immortalia esse: Mixtaque prius pura.* Hæc verò per ambiguitatem, *παράχρηκα δὲ πλοῖον νύξ.* Præterit autem plus nox. Nam illud plerumque ambiguum est. Atque hæc secundum consuetudinem locutionis: vt, aqua temperatum vinum dicunt esse. vnde factum est, *κρημὶς ποτιπύκτου κρασιπέροιο, ocrea recens fabricati stanni.* & vocanti *χαλκίως αἰνίος*, qui ferrum exercent. vnde dictus est Ganymedes Ioui *οἴνοχοῦν*, vinum ministrare, non bibentibus vinum diis. Quando autem nomen aliquod videtur subcontrarium aliquod significare, attendendum est, quotupliciter significet hoc in eo quod dictum est, vt *τὸ ῥ' ἔσχε τὰ χαλκίως ἔγχος.* eo quod prohibitum sit. Illud autem, Quotupliciter, contingit sic quodammodo. maximè verò si quis suspicetur per eam rationem quæ è regione est: vel vt Glaucò dicit, quod nonnulli sine ratione præsumunt, & ipsi, cum iam alterum condemnauerint, syllogismo concludunt, & tanquam eos qui dixerint quod videtur, reprehendunt, si subcontrarium fuerit ipsorum existimationi. Atq; hoc patiuntur quæ de Icario dicuntur. Existimant enim ipsum Laconem esse. Absurdum igitur, aiunt, est, non cōgressum esse cum eo Telemachum, cum Lacedæmona iuit. Idque fortasse se habet, vt Cephalenes aiunt: à se enim uxorem duxisse dicunt Vlysses, & esse Icarium, non Icarium, propter erratum. Quæstio autem res verisimilis est. omnino vero, quod fieri non potest vel ad poësim, vel ad melius, vel ad opinionem oportet redigere. Nam quod attinet ad poësim, magis eligendū est appositū ad persuadendum, quod fieri non potest: quàm non appositū ad persuadendū, quod fieri potest. Ac fieri non potest vt tales sint, quales Zeuxis pingebat. verum spectatur etiam melius. Nā exemplum debet exuperare. Ad ea quæ aiunt, reducuntur ea quæ sine ratione sunt, & sic etiam dicendum quod aliquando non est præter rationem; verisimile enim est, etiam præter verisimile fieri. Subcontraria verò, vt dicta sunt, oportet considerare, quemadmodum in sermonibus refutationes: si idem, & ad idem, & simili modo. Quare & ipse respicit, aut ad ea quæ ipse dicit, aut ad id quod prudens supponat. Iam recta reprehensio est, & vacare ratione, & prauum apparere quando, dum necessitas non est, vsus fuerit aliquo, quod vacet ratione; quemadmodum Euripides illo